ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                       MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL Nº 003, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

Divulga o resultado final do processo de escolha dos
representantes da sociedade civil no novo Conselho
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e  de  Valorização  dos  Profissionais  da  Educação
(CACS-FUNDEB).

O PREFEITO DE IGREJINHA,  no uso  de  suas  atribuições  legais,  torna  público  o
resultado final do processo de escolha dos representantes da sociedade civil para integrarem o novo
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (CACS- FUNDEB), de que tratam
os  art.  33  e  art.  34,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  nº  14.113,  de  25  de  dezembro  de  2020,  em
conformidade com o item 4.2 do Edital nº 001, de 23 de março de 2021, sendo:

1. GRUPO DE ESCOTEIRO DE IGREJINHA: Sr. Eduardo Evaldt Manique (titular) e
Sra. Cláudia Pilla Damasio (suplente);

2.  ASSOCIAÇÃO DOS REIS  DO KERB REGIONAL –  AREKERB:  Sra.  Analusa
Cibele Ferreira de Souza (titular) e Sra. Ravine Nicole Ferreira de Souza (suplente);

MUNICÍPIO DE IGREJINHA, 31 de março de 2021.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Joel Leandro Wilhelm
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS